
Białowieski Park Narodowy rozpoczął cykl filmów o zmianach klimatu. Pierwszy pokaz w Hajnówce, drugi 

w Białowieży 

Ponad 100 uczniów szkół średnich z Hajnówki wzięło udział w pierwszym pokazie cyklu filmów 

dokumentalnych, który odbył się 21 kwietnia w Hajnowskim Domu Kultury. 

 

Akademia Filmu Dokumentalnego to projekt edukacyjny realizowany przez Białowieski Park Narodowy dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu hajnowskiego. Spotkania odbywają się co dwa miesiące, z 

przerwą wakacyjną, i potrwają do 2028 roku. Każdej projekcji towarzyszy krótkie wprowadzenie oraz 

materiały edukacyjne przygotowywane przez pracowników BPN, przeznaczone do pracy z młodzieżą i 

nauczycielami. 

 

– To działanie, w którym filmy są punktem wyjścia do rozmowy o zmianach klimatu i relacji człowieka z 

przyrodą – mówi Olimpia Pabian, dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego. 

– Nie chodzi o same filmy. Chodzi o to, żeby zobaczyć, jak zmienia się świat i co z tego wynika dla ludzi – 

także tutaj w regionie Puszczy Białopwieskiej. Te decyzje nie biorą się znikąd, zaczynają się od tego, jak 

myślimy o rzeczywistości – mówi Ewa Moroz-Keczyńska edukatorka z parku, koordynująca to działanie. 

 

Pierwszym filmem był Genesis 2.0 w reżyserii Maxima Arbugaeva i Christiana Freia. Dokument zestawia 

syberyjskich poszukiwaczy mamucich szczątków z naukowcami pracującymi nad DNA, stawiając pytania o 

granice ingerencji człowieka w naturę. Po seansie uczniowie zwracali uwagę przede wszystkim na skalę 

możliwości klonowania oraz znaczenie szczątków mamutów, które mają dziś wymiar nie tylko kulturowy, ale 

i przemysłowy. Dokument, pokazując konkretnych ludzi i ich pracę, sprawił, że zmiana klimatu przestała być 

dla uczniów abstrakcją: „nie wiedziałam, jak zmiany klimatu potrafią wpłynąć na człowieka”.  

 

Ten sam film zostanie pokazany 23 kwietnia w Białowieży podczas seansu dla uczniów Technikum Leśnego. 

Kolejne projekcja filmowa w Hajnowskim Domu kultury; 16 czerwca 2026 r. o 9:15.  

 

Projekt realizowany jest przez Białowieski Park Narodowy we współpracy z Hajnowskim Domem Kultury, 

Starostwem Powiatowym w Hajnówce, Urzędem Miasta Hajnówka oraz Against Gravity. W działania 

zaangażowane są również placówki oświatowe: II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka 

Białoruskiego w Hajnówce, I Liceum Ogólnokształcące w Hajnówce, Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce 

oraz Technikum Leśne w Białowieży. 

Ważnym elementem projektu jest współpraca z Against Gravity. Pracownicy merytoryczni tej organizacji 

wspierają BPN w selekcji filmów, dzięki czemu do cyklu trafiają tytuły nagradzane i dobrze dobrane do pracy 

z młodzieżą.  

 

Działanie jest częścią projektu edukacyjnego „Poznać, zrozumieć, zachować – wyzwania edukacji w obliczu 

zmian klimatu”, dofinansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Informacje o kolejnych pokazach będą publikowane na stronach internetowych partnerów oraz na 

stronie Białowieskiego Parku Narodowego. 
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